
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

01
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Hot Pod

Japan
Amic Sachtler Corp.



sst13b0107

sst13e0114

sst13e0117 (2x)

d148103241 (2x)

sst13e0116 (2x)

sst13e0116 (2x)

sst13e0119

d799104081

d091504062

sst13e0106

d047237002

d098820200

sst13e0112

sst13b0109

sst13e0115

d2093b3550

sst13e0113

05
.9

9
HP - 1

Bowl with center column complete  sst13b0102
Aufnahme mit MittelsÌule kompl.   sst13b0102



sst13b0120

sst13e0126

sst13b0121

sst13e0149

sst13e0139

d091406081

d093405001

d091205201

sst13e0145

d091205201

spe11e0106

sst13e0126

d540105000

sst13b0131

d799105161

sst13e0134

sst13e0135

sst13e0133

sst13e0135

sst13b0132

d047246002

sst13b0128

sst13e0148

d7993a5000

d147303122

sst13e0146

sst13b0158 (3x)

d632506320

sst13e0143

sst13e0144

sst13e0128

sst12e0121

sst13e0150

sst13e0142

sst13e0141

d098812050
d098812010

d2093a1800

sst13e0140

05
.9

9

HP - 2a

GrundkÎrper / base



05
.9

9

HP - 2b

GrunkÎrper / base                       Bein komplett / leg complete  sst13b0151

sst13e0158

sst13b0161

d7993b1800

sst13e0159

sst13e0160

sst13b0157

sst13b0171

d098808020
d098808010

d2093a1400

sst13e0170

sst13b0164

d148103241

sst13e0116

sst13e0147

sst13e0169

sst13b0155

d148103301

sst13b0152

d093305121

spe10e0167

d148103251

sst12e0119

sst13b0151



sst13e0203

sst13e0302 (140N)
sst13e0202 (100N)
sst13e0402 (60N)

sst13e0203

                           sst13b0301 (140N)
Pneumatic spring complete  sst13b0201 (100N)
Gasdruckfeder komplett     sst13b0401 (60N)

HP - 3

05
.9

9



Mrz. 00 
5185  Hot Pod sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Hotpod.doc 1 von 2 
Mechanik 

 B-5185-636  ersetzt durch B-5185-310   

 J37 D472 zn d047237002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 J46 D472 zn d047246002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 M5*20 D912 a2 d091205201 Zylinderschraube M5*20 hexagon socket head cap screw  

 M6*8 D914 a2 d091406081 Gewindestift M6*8 hexagon socket set screw  

 M4*6 D915 zn d091504062 Gewindestift M4*6 hexagon socket set screw  

 M5*12 D933 a2 d093305121 Sechskantschraube M5*12 hexagon head screw  

 M5 D934 a2 d093405001 Sechskantmutter M5 hexagon nut  

 PS 8*14*0.1 d098808010 Paßscheibe 8*14*0.1 shim washers  

 PS 8*14*0.2 d098808020 Paßscheibe 8*14*0.2 shim washers  

 PS 12*18*0.1 d098812010 Paßscheibe 12*18*0.1 shim washers  

 PS 12*18*0.5 d098812050 Paßscheibe 12*18*0.5 shim washers  

 PS 20*28*2 d098820200 Paßscheibe 20*28*2 shim washers  

 3*12 D1473 zn d147303122 Zylinderkerbstift 3*12 grooved pin  

 3*24 D1481 a2 d148103241 Spannhülse 3*24 slotted spring pin  

 3*30 D1481 a2 d148103301 Spannhülse 3*30 slotted spring pin  

 A14*7.2*0.8 D2093 d2093a1400 Tellerfeder disc spring  

 A18*9.2*1 D2093 d2093a1800 Tellerfeder disc spring  

 B35.5*18.3*1.25D20
93 

d2093b3550 Tellerfeder disc spring  

 RB5 D5401 KL3 d540105000 Stahlkugel ø 5 ball  

 6M6*32 D6325 d632506320 Zylinderstift parallel pin  

 M4*8 D7991 a2 d799104081 Senkschraube M4*8 countersunk head screw  

 M5*16 D7991 a2 d799105161 Senkschraube M5*16 countersunk head screw  

 RW 50 D7993 zn d7993a5000 Runddrahtsprengring für Welle snap rings for shaft  

 RB 18 D7993 zn d7993b1800 Runddrahtsprengring f. Bohrung snap rings for shaft  

 4190-39 spe10e0167 Halteplättchen retainer plate  

 5191-03 spe11e0106 Klinke locking  

 50-05 sst12e0119 Lagerschale bearing brass  

 50-03 sst12e0121 Haken rot hook  

 B-5185-030 sst13b0102 Aufnahme komplett mounting + tube cpl.   

 B-5185-020 sst13b0103 Aufnahme mit Auszugrohr mounting assy + tube  

 B-5185-040 sst13b0107 Hebel komplett lever  

 B-5185-080 sst13b0109 Sicherungsmutter komplett lock nut  

 B-5185-170 sst13b0120 Führungskörper komplett guide cpl.  

 B-5185-100 sst13b0121 Stativschale mit Rohr tripod bowl + tube  

 B-5185-230 sst13b0128 Anschlagstück komplett stop piece  

 B-5185-430 sst13b0131 Abschlußmutter locking nut  

 B-5185-043 sst13b0132 Mutter mit Helicoil locking nut with HC  

 B-5190-310 sst13b0136 Einstellschraube adjusting screw  

 B-5185-850 sst13b0151 Stativbein Hot-Pod Hot Pod leg compl.   

 B-5185-320 sst13b0152 Verbindungsstück connecting piece  

 B-5185-340 sst13b0155 Verschiebestück komplett sliding piece  

 B-5185-360 sst13b0157 Klemmstück für Hot-Pod clamping unit  

 B-5185-310 sst13b0158 Füßstück mit Rohr foot piece with tube  

 B-5185-290 sst13b0161 Fußplatte mit Scheibe foot plate  

 B-5185-270 sst13b0164 Strebe für Hot-Pod strut for Hot-Pod  

 B-5185-037 sst13b0171 Bremsbacke komplett brake block  

 B-5185-510 sst13b0201 Gasfeder P 100 Nm pneumatic spring  

 B-5185-514 sst13b0301 Gasfeder 140 Nm spring 140  

 B-5185-506 sst13b0401 Gasfeder 6Kp pneumatic spring 60NM  



Mrz. 00 
5185  Hot Pod sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Hotpod.doc 2 von 2 
Mechanik 

 5185-01 sst13e0104 Aufnahme Hot Pod bowl  

 5185-02 sst13e0105 Auszugrohr extension tube  

 5185-24 sst13e0106 Druckstück thrust piece  

 5185-06 sst13e0112 Kupplungsstück coupling  

 5185-38 sst13e0113 Stützring support ring  

 5185-03 sst13e0114 Exzenter excenter  

 5185-09 sst13e0115 Gegenlager fitting  

 5185-39 sst13e0116 Druckstück federnd Gr.5 thrust piece  

 DH00420034 sst13e0117 Abdeckung ø15 label  

 DH00480004 sst13e0118 DU-Bundbuchse 10070 flanged bushing  

 5185-26 sst13e0119 Haken hook  

 DH00410013 sst13e0126 Druckfeder D-077 pressure spring  

 5185-47 sst13e0128 Einhängung holder  

 5185-46 sst13e0133 Plättchen plate  

 5185-45 sst13e0134 Buchse bushing  

 5185-44 sst13e0135 Scheibe disc  

 DH00410027 sst13e0139 Druckfeder D-050 pressure spring  

 5185-12 sst13e0140 Bremsbolzen brake bolt  

 5185-13 sst13e0141 Druckhülse pressure bush  

 5185-14 sst13e0142 Druckscheibe pressure washer  

 5185-15 sst13e0143 Klemmhebel clamping lever  

 5185-16 sst13e0144 Hülse bushing  

 5185-18 sst13e0145 Griff handle  

 5185-19 sst13e0146 Schieber slider  

 5185-20 sst13e0147 Rändelstift ø4*24,7 knurled pin  

 5185-22 sst13e0148 Kolben piston  

 5185-41 sst13e0149 Kugel ø5 PA 6.6 ball  

 5185-48 sst13e0150 Hebeldruckstück lever thrust piece  

 5185-31 sst13e0159 Fußstück foot piece  

 5185-636 sst13e0160 Rohr ø22*1.2*636 schwarz elox. tube  

 5185-634 sst13e0169 Rohr ø16*1.5*634 schwarz elox. tube  

 5185-36 sst13e0170 Scheibe disc  

 5185-37 sst13e0172 Bremsbacke brake block  

 5185-60 sst13e0176 Tragegurt carrying belt  

 5185-510 sst13e0202 Gasfeder P 100 Nm pneumatic spring 100  

 5185-52 sst13e0203 Druckbolzen pressure bolt  

 5185-514 sst13e0302 Gasfeder P 140 Nm pneumatic spring 140  

 5185-506 sst13e0402 Gasfeder P 60Nm pneumatic spring  
 
 


